

عراقچی: مذاکرات با آمریکا غیرمستقیم است شیوه دیگری رانمی پذیریم

رودر رو خواهد شد»، گفت: ما چنین قراری نگذاشته‌ایم.

آنچه صهیونیست‌ها گفته‌اند، آرزوهای آن‌هاست

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره محورهای مذاکره ایران و آمریکا با توجه به اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره «مذاکراتی شبیه به لیبی» گفت: طبیعی است که هرکسی ممکن است گمانه‌زنی‌ها ویا آرزوهای خود را داشته باشد. آنچه که مقامات رژیم صهیونیستی گفته‌اند و یا ممکن است بگویند، آرزوهای آن‌هاست که هرگز محقق نخواهد شد. مابه‌دنبال تأمین منافع مردم ایران هستیم. او تصریح کرد: برنامه هسته‌ای ایران کاملاً صلح‌آمیز و مشروع است. همین‌الان قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، بر مشروعیت آن صحه گذاشته است. از لحاظ بین‌المللی هیچ شبهه‌ای بر آن وارد نیست. اگر کسی سوالات و ابهاماتی دارد، ما آماده روشن‌گری هستیم. ما بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود اطمینان داریم و در اینکه اعتمادسازی بیشتری درباره آن صورت دهیم، مشکلی نداریم مگر اینکه محدودیتی برای ما ایجاد کند و یا مانعی در راستای اهداف ایران باشد.

توپ‌در زمین آمریکاست

عراقچی در ادامه گفت: در مقابل اعتمادسازی، طبیعی است که تحریم‌هایی که به صورت ناعادلانه، به دلیل اتهامات، بر برنامه هسته‌ای ایران گذاشته شده، باید رفع شود. بنابراین، هدف اصلی ما در مذاکره، طبیعی است که احقاق حقوق مردم ایران و رفع تحریم‌هاست. اگر اراده واقعی در طرف مقابل وجود داشته باشد، این هدف دست‌یافتنی است و به شیوه آن که غیرمستقیم یا مستقیم باشد هم ارتباطی ندارد. در حال حاضر، ترجیح ما غیرمستقیم است و قراری برای تبدیل آن به اهداف مستقیم نداریم چرا که مذاکره مستقیم را برای اهداف مذاکره، مفید نمی‌دانیم.

وزیر خارجه ایران با تأکید بر اینکه «اگر طرف مقابل اراده واقعی داشته باشد، از نظر ما توافق قابل حصول است»، گفت: بنابراین طبق عبارت معروفی که وجود دارد، توپ در زمین آمریکاست و اگر با اراده واقعی با عمان بیایند، حتماً به نتیجه می‌رسیم.

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «آیا پیش‌شرطی برای مذاکرات وجود دارد یا خیر؟»، گفت: هیچ پیش‌شرطی از نظر ما پذیرفتنی نیست و وجود هم ندارد.

عراقچی همچنین درباره طرف‌های مذاکره گفت: اطلاعی که ما داریم، آقای (استیو ویتکاف (نماینده ویژه ترامپ در امور غرب آسیا) حضور دارد و از طرف ایران هم بنده هستیم.



نفر در آموزش و پرورش شد و اصلاحات انجام شده در گزینش‌های هیأت علمی از دیگر موفقیت‌های دولت چهاردهم است. معاون اول رئیس‌جمهور با یادآوری فضای امنیتی حاکم بر دانشگاه‌ها در گذشته گفت: فضای حاکم بر دانشگاه‌ها در دوره گذشته به‌شدت امنیتی بود و دخالت‌های افرادی که هیچ ارتباطی با دانشگاه نداشتند به اوج رسیده بود، ولی در دولت چهاردهم حفظ حرمت استاد و دانشجو بسیار حائز اهمیت است.

عارف در مورد رفع فیلتر نیز عنوان کرد: رفع فیلتر به‌صورت گام به گام انجام می‌شود، گام اول برداشته شد و ان‌شاء‌الله گام‌های بعدی هم برداشته خواهد شد. ما معتقدیم سیاست منع جواب نمی‌دهد.

ظریف: ایران انتخاب درست را انجام داد، اکنون نوبت ایالات متحده است



محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین، در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: بسیار باعث دلگرمی و خوشحالی است که مسئولیت گفتگو‌هایی که از شنبه آغاز می‌شود را دوست و همکار توانمندم، دکتر سید عباس عراقچی و همکاران ارزشمند و باسابقه ایشان در وزارت امور خارجه برعهده دارند که دانش، جدیت و اراده برای رسیدن به تفاهمی بر اساس منافع ملی و احترام متقابل را بارها به نمایش گذاشته‌اند. اگر تیم آمریکا هم با همین اراده و با احترام به حقوق و منافع مردم ایران وارد مذاکرات بشود، حرکت در مسیر درستی خواهد بود.

ایران انتخاب درست را انجام داده است، اکنون نوبت ایالات متحده است که در این آزمون سرنوشت‌ساز ساختن آینده‌ای بهتر برای منطقه و جهان مشارکت کند.

دو طرف حاضر نیستند به دلایلی که خودشان می‌دانند، با یکدیگر ملاقات رو در رو داشته باشند و ملاقات از طریق یک میانجی یا واسطه انجام می‌شود.

اوبابیان اینکه در موضوع ما، عمان واسطه است چرا که مابه‌عمان به خاطر گذشته و سابقه خوبی که در همین ارتباط داشتند، اطمینان و اعتماد داریم»، گفت: امیدوار هستیم که با اراده جدی طرف مقابل برای رسیدن یک راه‌حل دیپلماتیک مواجه باشیم. این در مذاکرات مهم است.

عراقچی درباره شایعات مبنی بر اینکه «ابتداء مذاکرات به‌صورت غیرمستقیم است و اگر حسن‌نیت آمریکا اثبات شود، مذاکرات

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که روز شنبه مذاکرات ایران و آمریکا در عمان به‌صورت غیرمستقیم برگزار می‌شود و ایران شیوه دیگری رانمی‌پذیرد.

«سید عباس عراقچی» در جریان سفر به الجزایر درباره روابط تهران- الجزیره و همچنین گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا سخن گفت.

وزیر خارجه ایران درباره روابط تهران- الجزیره گفت: روابط ایران و الجزایر، یک روابط قدیمی مستحکم و ریشه‌دار است. دوستی دو کشور ریشه طولانی دارد و دوستان ما در الجزایر در مقاطع مهم تاریخی در کنار ایران بودند و قدم‌های بسیار خوبی برداشته‌اند.

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری با بیان اینکه «ایران و الجزایر در ارتباط با مسائل منطقه مواضع مشترکی دارند»، با تمجید از مواضع الجزایر در ارتباط با موضوع فلسطین خاطرنشان کرد: ما همواره در خصوص مسائل منطقه مشورت‌ها و رایزنی‌هایی از نزدیک داشته‌ایم.

عراقچی ادامه داد: در مورد روابط دوجانبه نیز همکاری‌های ایران و الجزایر در سطح نسبتاً مطلوبی جلو می‌رود. با وزیر خارجه الجزایر در تماس و تعامل هستیم و این سفر نیز در همین چارچوب انجام‌شده است.

شیوه غیرمستقیم بهتر می‌تواند مذاکره را به نتیجه برساند

دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران درباره مذاکرات ایران و آمریکانیز گفت: مذاکرات همان‌طور که اعلام شد و دیشب طی توییتی اعلام کردم، روز شنبه و در عمان برگزار خواهد شد. مذاکرات غیرمستقیم خواهد بود و ما شیوه دیگری را برای مذاکره نمی‌پذیریم.

او در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری صداوسیما درباره توضیح بیشتر درباره «مذاکرات غیرمستقیم و همچنین تأکید ترامپ بر مستقیم‌بودن مذاکرات» گفت: شکل مذاکره مهم نیست که مستقیم باشد یا غیرمستقیم. به نظر من آنچه که اهمیت دارد، موثر یا غیرموثر بودن مذاکرات است، جدی بودن یا جدی نبودن طرفین در مذاکرات است، نیت طرفین در مذاکره است و اراده برای رسیدن یک راه‌حل. این موارد در هر گفت‌وگویی ملک عمل است. عراقچی در ادامه گفت: اینکه شکل مذاکرات چگونه باشد، تابع مسائل مختلفی است. شکل مورد نظر ما، مذاکرات غیرمستقیم است. دلایل آن نیز قبلاً گفته شده است. مذاکراتی که آن‌ها بخواهند از طریق فشار و تهدید اراده خود را تحمیل کنند، مذاکره نیست و در حقیقت دیکته‌کردن است. ما به این شیوه به هیچ وجه اعتقادی نداریم. شیوه غیرمستقیم از نظر ما بهتر می‌تواند یک مذاکره واقعی و منتج به



خبر جدید عارف درباره رفع فیلترینگ سیاست منع جواب نمی‌دهد

اتفاقات ناگوار شهادت آقای رئیسی باعث شد به‌صورت گام به گام انجام می‌شود، گام اول برداشته شد و ان‌شاء‌الله گام‌های بعدی هم برداشته خواهد شد. ما معتقدیم سیاست منع جواب نمی‌دهد.

عارف ادامه داد: از همان نخستین روزهای تشکیل دولت با آنکه کشور مشکلات جدی داشت، اما راهبردهمان این بود که هیچ وزیر و نباید نفی گذشته کند تا این سنت غلط که در گذشته حاکم بود را کنار بگذاریم. این در حالی بود که با مشکل پرداخت پول خرید گندم به کشاورزان، مشکلات پرستاران و... روبه‌رو بودیم.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب شرایط کشور را به دهه ۶۰ تشبیه کرده بودند. البته ما برای دولت، شرایطی بدتر از دهه ۶۰ را پیش‌بینی کرده بودیم. با آنکه آمادگی داریم برای شرایط بدتر از آن دهه هم آماده شویم، اما تلاشمان بر این بود که ذهنیت جنگ را از ذهن مردم بیرون کنیم. ما سعی کردیم تصمیمی نگیریم که به‌ضرر جامعه باشد، دو مرحله کالاب‌رگ که در ماه‌های گذشته ارائه شد در این راستا بود.

عارف با اشاره به اقدامات دولت چهاردهم، اضافه کرد: برنامه سالانه جدی‌ای در چارچوب

عارف در مورد رفع فیلتر عنوان کرد: رفع فیلتر به‌صورت گام به گام انجام می‌شود، گام اول برداشته شد و ان‌شاء‌الله گام‌های بعدی هم برداشته خواهد شد. ما معتقدیم سیاست منع جواب نمی‌دهد.

محمد رضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، در نشست با فعالان سیاسی خراسان رضوی که در استانداری برگزار شد، بعد از شنیدن دغدغه‌های نخبگان و فعالان سیاسی استان، اظهار کرد: آنچه در عمل دیده و به یقین رسیده‌ام، این است که نخبگان و فعالان سیاسی استان خراسان رضوی درک و تحلیل بالایی نسبت به مسائل ملی داشته و شجاعت کم‌نظیری را در ارائه نظر اتشان دارند.

وی با بیان اینکه در این جلسه، نظرات ارزشمندی درخصوص عملکرد دولت چهاردهم مطرح شده که باید به همه آنها احترام بگذاریم، افزود: در عین حال ما درباره اقداماتی که باید انجام می‌شده هم می‌توانیم بحث کنیم و به یک وفاق برسیم و ببینیم که آیا شرایط برای آن اقدام‌های بوده است یا خیر.

معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد: مصمم بودیم در خرداد ۱۴۰۴ حضور جدی در انتخابات ریاست‌جمهوری داشته باشیم، اما

اخبار کوتاه

درخواست رئیس‌جمهور برای بازگرداندن نخبگان تحصیل‌کرده در خارج از کشور

روز گذشته جلسه هیأت امنای مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی، با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد. رئیس‌جمهور در این نشست، با اشاره به جایگاه راهبردی مؤسسه رازی به‌عنوان یکی از دو قطب اصلی تولید واکسن‌های استراتژیک کشور، بر لزوم بازنگری بنیادین در نگرش مدیریتی و راهبردی این نهاد علمی تأکید کرد و اظهار داشت: برای ارتقای جایگاه مؤسسه در تراز منطقه‌ای و بین‌المللی، ضروری است کارگروهی تخصصی، ضمن بررسی دقیق سازوکارهای موجود، شیوه مدیریتی فعلی را بازتعریف کرده و مدل اداره نیمه‌مستقل را برای تصویب و اجرا به هیأت‌امنا ارائه کند.

پزشکیان با ابراز تأسف از اشکالات انباشته در نظام پرداخت‌ها طی سال‌های گذشته، به‌ویژه در زمینه تعیین سقف حقوق و دستمزد، تصریح کرد: متأسفانه این کاستی‌ها موجب تضعیف حقوق نخبگان و متخصصان در مراکز علمی دولتی شده است. در شرایطی که محصولات تولیدی مؤسسه‌ای حیاتی همچون رازی با قیمتی معادل یک هفتم نرخ تولیدات بخش خصوصی خریداری می‌شود، در واقع این نخبگان ماهستند که به‌دولت یا رانه می‌دهند. او افزود: اصلاح این رویه‌های ناعادلانه که منجر به بی‌انگیزگی نیروهای نخبه شده، مستلزم تحول در ساختار مدیریت، به‌ویژه اعطای اختیارات بیشتر در زمینه درآمدزایی و تجاری‌سازی محصولات دانش‌بنیان است.

پزشکیان در ادامه خواستار بازنگری در سازوکار جذب نیروی انسانی در مؤسسه رازی شد و خاطرنشان کرد: جذب منابع انسانی باید براساس شایستگی‌ها و با تعیین شاخص‌های روشن انجام و همچنین زمینه بازگشت نخبگان ایرانی تحصیل‌کرده در خارج از کشور برای فعالیت در این مؤسسات فراهم شود.

رایزنی تخت روانچی با معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در سفر به وین با معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و رایزنی کرد. «مجدد تخت‌روانچی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای دیدار با همتای اتریشی خود به این کشور اروپایی سفر کرده است.

او همچنین در این سفر با «اولاف اسکوگ» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که به‌عنوان جانشین «انریکه مورا» منصوب شده است، دیدار و رایزنی کرد. پیش‌تر نیز «اسماعیل بقلانی» سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرده بود که قرار است نشست ایران با مسئولان جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سطح معاونان برگزار شود.

تصویب توافق مشارکت راهبردی ایران و روسیه در دومای دولتی

دومای دولتی روسیه توافق مشارکت راهبردی تهران و مسکو را تصویب کرد. مجلس دومای روسیه در نشست عمومی خود پس از بررسی توافقنامه مشارکت جامع راهبردی بین روسیه و ایران، آن را به تصویب رساند.

لایحه تصویب توافقنامه مشارکت جامع راهبردی مسکو و تهران در ۲۷ مارس، توسط «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه به دومای دولتی تقدیم شد. این توافق در زمستان سال گذشته در سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری ایران به مسکو، میان سران ۲ کشور به امضای رسید.

کرملین: از گفت‌وگوهای ایران و آمریکا حمایت می‌کنیم

سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه اعلام کرد که مسکو از گفت‌وگوهای ایران و آمریکا حمایت می‌کند.

ایران و آمریکا بر سر موضوع هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند و حامی حل و فصل سیاسی این موضوع است. پِسکوف گفت: «تماس مستقیم و غیرمستقیم بین ایالات متحده و ایران در مورد برنامه هسته‌ای در عمان برنامه‌ریزی شده و مسکو از این اقدام استقبال می‌کند.» این مقام کرملین با اشاره به گزارش‌های منتشرشده به خبرنگاران گفت: «مسکو از مذاکرات مستقیم میان ایالات متحده و ایران در درباره برنامه هسته‌ای استقبال می‌کند. ما بارها گفته‌ایم که از حل مسئله بیرونده هسته‌ای ایران از طریق راهکارهای سیاسی و دیپلماتیک حمایت می‌کنیم. اگر چنین باشد، تنهایی توان از آن استقبال کرد.»

نادری: ضارب دو قاضی شهید با منافقین مرتبط بوده است

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس در خصوص ابعاد حادثه ترور دو قاضی گفت: طبق گزارش ارائه‌شده، ضارب دو قاضی شهید با منافقین مرتبط بوده است.

احمد نادری اظهار کرد: در جلسه غیرعلنی مجلس، گزارش مشترک کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی و حقوقی قضایی درباره ترور شهیدان مقبسه و رازینی، دو قاضی دیوان عالی، بررسی شد.

این عضو هیأت رئیسه مجلس بیان کرد: در این گزارش زمینه‌ها، اهداف و نحوه ترور تشریح شده بود؛ اینکه پشت صحنه اهداف ترور چه بوده و ضارب با چه کسانی و چه سازمان‌هایی مرتبط بوده است. وی در مورد اینکه پشت صحنه ترور دو قاضی شهید چه بوده است، گفت: در گزارش، اهداف و انگیزه‌های ترور مشخص شده، از جمله اینکه ضارب مرتبط با سازمان‌های خارجی همچون گروهک تروریستی منافقین بوده است.

دیپلمات اسبق انگلیس: ایران به دنبال تسلیم نیست، خواهان مذاکرات جدی است

ریچارد دالتون، دیپلمات باسابقه انگلیسی، که در سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ به‌عنوان سفیر این کشور در ایران فعالیت می‌کرد، در گفت‌وگو با برنامه «نیوزنایت» فضایی کنونی را «خطرناک‌ترین وضعیت در روابط ایران و آمریکا» توصیف کرد و افزود: «خطر جنگ بین ایران از یک سو و آمریکا و اسرائیل از سوی دیگر، هیچ‌گاه تا این اندازه بالا نبوده است.» به گزارش بی‌بی‌سی، وی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا درباره برگزاری گفت‌وگوهای مستقیم با ایران، اظهار داشت: «تهران این گفت‌وگوها را به‌عنوان آزمونی برای سنجش میزان جدیت رئیس‌جمهور آمریکایم ببیند.»

دالتون افزود: «آمریکایی‌ها به‌نظر می‌رسد که خواهان پیشرفت بسیار سریع به سمت تسلیم ایران در سه جبهه هستند؛ اما ایران به دنبال تسلیم نیست و خواهان یک مذاکره جدی است.»